administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N°  3‐201‐343/2022,  a  la  firma  SILMAR  PRODUCCIONES  S.R.L.  ‐  C.U.I.T.  N°  33‐67767960‐9  ‐ 

Proveedor Municipal N° 5055, por la suma total de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA 

MIL QUINIENTOS ($ 1.270.500);  

                             Que,  se  adjudica  la  mencionada  contratación,  dentro  de  las  excepciones 

contempladas en el artículo N° 156, inciso 4, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

transmitidos, por RADIO CON VOS ‐ FM 89.9 ‐. Y el servicio de “PROPAGANDA EN TV”, por la 

difusión de spots de Interés Municipal en el programa “Verdad Consecuencia”, que conducen 

las Sras. Luciana GEUNA y Maru DUFFARD y se emite por el canal TN, por la suma total de PESOS 

UN  MILLÓN  DOSCIENTOS  SETENTA  MIL  QUINIENTOS  ($  1.270.500),  de  conformidad  con  lo 

establecido  en  el  artículo  156,  inciso  4,  de  la  Ley  Orgánica  de  las  Municipalidades  y  las 

características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3‐201‐343/2022. 

Artículo 2°: Autorízase a  la Dirección de Contaduría General a  imputar  ‐ de corresponder en